АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____________2018 года                                                                    № ___-П

Экз. №_______

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16 декабря 2015 года №802-П  «Об утверждении муниципальной программы по профилактике  коррупции на территории Цильнинского района на 2016-2020 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»,

а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 16.12.2015 №802-П «Об утверждении муниципальной программы по профилактике  коррупции на территории Цильнинского района на 2016-2020 годы», следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район» Шршу Р.Б.».

2. Внести в муниципальную программу по профилактике коррупции на территории Цильнинского района на 2016-2020 годы следующие изменения:

2.1. часть 3 раздела 2 дополнить пунктами «е» и «ж» следующего содержания:

«е) обеспечение ежегодного повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;

ж) обеспечение обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.».

2.2. часть 4 раздела 2 дополнить пунктами «в» и «г» следующего содержания:

«в) обеспечение мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

г)  обеспечение мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.».

3. в Приложении к муниципальной программе по профилактике коррупции на территории Цильнинского района на 2016-2020 годы:

3.1. задачу 3.2 дополнить строкой 3.2.5 следующего содержания:

«

	3.2.5.
	Организация обучающих семинаров в области противодействия коррупции для муниципальных служащих впервые поступающих на муниципальную службу
	Администрация МО «Цильнинский район»
	1-й, 3-й понедельник месяца
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

3.2. задачу 4.1 дополнить строками 4.1.5, 4.1.6 и 4.1.7 следующего содержания:

«

	4.1.5.
	Организация обучающих семинаров для лиц, замещающих должности муниципальной службы в сфере соблюдения законодательства по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Администрация МО «Цильнинский район»
	Ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.1.6.
	Проведение семинаров для работников кадровой службы ведению личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация МО «Цильнинский район»
	Ежегодно

	4.1.7.
	Анализ  сведений, содержащихся в анкетах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Кадровая служба
	Ежегодно

».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

 И.о. Главы муниципального образования

«Цильнинский район»

                            Е.А. Хайретдинова